
 
 

Apskritojo stalo diskusija 
 

„Mūsų herojus Čiunė Sugihara. Kreipimasis į Lietuvos ir Japonijos jaunimą dėl taikos,           

žmogiškumo ir pasirinkimo laisvės“ 
 

2022 m. gruodžio 15 d., Vilnius 
 

 

Pareiškimas dėl taikos, žmogiškumo ir pasirinkimo laisvės 
 

Mes, Japonijos ir Lietuvos profesoriai, mokytojai ir studentai, 

 

atsižvelgdami į pagrindinius humanizmo principus ir teisę gyventi taikiai kiekvienam; 

pripažindami, kad taikus tautų ir valstybių sambūvis yra šventa kiekvieno iš mūsų pareiga; 

remdamiesi nesena mūsų šalių istorine praeitimi, kai 1940 metais garsus japonų diplomatas Čiunė 

Sugihara išgelbėjo tūkstančius karo pabėgėlių, kurie buvo apgyvendinti okupuotoje Lietuvoje; 

su nerimu žiūrėdami į baisų Rusijos sukeltą karą Ukrainoje; 

negalėdami tylėti ir likti nuošalyje, skelbiame šį pareiškimą visiems jauniems žmonėms: 

 

• Mes pasisakome už kiekvieno žmogaus teisę į laisvę ir laimę, saugų gyvenimą, garantuotą 

išsilavinimą, sveikatos apsaugą ir visapusišką vystymąsi 

• Mes atmetame visas agresijos ir išankstinio nusistatymo formas 

• Tikime, kad kiekvieno iš mūsų laisvė turi būti derinama su atsakomybe 

• Laisvas žmogus, kaip ir laisva valstybė, turi pasirinkimo laisvę 

• Smerkiame Rusijos agresiją prieš Ukrainos valstybę ir jos žmones 

 

 

Raginame visus prisijungti prie mūsų pareiškimo ir nusiųsti aiškią žinią agresoriui: 

 

Laisvė, draugystė ir gailestingumas visada laimi; 

Pasaulio jaunimas nori taikos. Ne karo. 

 

 

Diskusijos dalyviai: 

 

Egidijus Meilūnas, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų viceministras 

habil. prof. dr. Egidijus Aleksandravičius, VDU Istorijos fakultetas 

prof. dr. Mindaugas Kvietkauskas, VU Filologijos fakultetas 

prof. Chiharu Inaba, Meijo universitetas (Japonija) 

Tetsu Ozaki, Japonijos ambasadorius Lietuvoje 

Moderatorius: dr. Simonas Strelcovas 

Japonijos ir Lietuvos studentų bei moksleivių atstovai 

 

 


